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Tájékoztatás az összeférhetetlenségi szabályokról, a köztartozásmentes adatbázisba való 
bejelentkezési kötelezettségrıl, valamint a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség 

teljesítésérıl 

 

I.)  Összeférhetetlenségi szabályok:  

 
A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) 106. § (1) 
bekezdése az alábbi összeférhetetlenségi esetköröket határozza meg:  
 
„Nem lehet a helyi nemzetiségi önkormányzat elnöke: a köztársasági elnök, az 
Alkotmánybíróság tagja, az alapvetı jogok biztosa és helyettese, az Állami Számvevıszék 
elnöke, alelnöke és számvevıje, állami vezetı, központi államigazgatási szerv 
kormánytisztviselıje, köztisztviselıje, a Magyar Nemzeti Bank elnöke, alelnöke, a Pénzügyi 
Békéltetı Testület elnöke és a pénzügyi békéltetı testületi tag, továbbá a Magyar Nemzeti 
Bank fizetési, elszámolási, és értékpapír-elszámolási rendszerek felvigyázásával, a 
makroprudenciális politika kialakításával, a szanálási hatósági feladatok ellátásával és a 
pénzügyi közvetítı rendszer felügyeletével kapcsolatos feladatköréhez kapcsolódó feladatot 
ellátó alkalmazottja, a fıvárosi és megyei kormányhivatalt vezetı kormánymegbízott és 
kormánytisztviselıje, a területi, helyi államigazgatási szervnek az a köztisztviselıje, akinek 
feladatkörébe az adott települési, területi nemzetiségi önkormányzatot érintı ügyek tartoznak, 
és illetékessége a helyi nemzetiségi önkormányzatra kiterjed, a területileg illetékes helyi 
önkormányzat jegyzıje, körjegyzıje, fıjegyzıje, polgármesteri vagy közös önkormányzati 
hivatalának köztisztviselıje, bíró, ügyész, közjegyzı, bírósági végrehajtó, a Magyar 
Honvédség és a rendvédelmi szervek, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hivatásos 
állományú tagja, a területileg illetékes területfejlesztési tanács munkaszervezetének tagja, az, 
aki ugyanannál a helyi nemzetiségi önkormányzatnál a helyi nemzetiségi önkormányzat által 
létesített vagy fenntartott intézmény, gazdasági társaság vezetıje, vezetı tisztségviselıje és a 
(10) bekezdésben foglalt kivétellel más nemzetiségi önkormányzat elnöke. 
 
Az Njtv. 106.§ (4) bekezdése értelmében az összeférhetetlenségi okot annak felmerülésétıl 
számított 30 napon belül kell megszüntetni.  
 
Az Njtv. 99.§ (2) bekezdésében foglaltak értelmében a nemzetiségi önkormányzati képviselı 
megbízatása, jogai és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, erre tekintettel innen 
számítandó a harminc nap.  
 
II.) Köztartozásmentes adatbázisba való bejelentkezési kötelezettség 
 
Az Njtv. 107. § (3) bekezdése szerint a nemzetiségi önkormányzati képviselı 
megválasztásától számított harminc napon belül köteles kérelmezni felvételét az adózás 
rendjérıl szóló törvényben meghatározott köztartozásmentes adózói adatbázisba (a 
továbbiakban: adatbázis). A nemzetiségi önkormányzati képviselı az adatbázisba történı 
felvételére irányuló kérelme benyújtásának hónapját követı hónap utolsó napjáig 
köteles a képviselı-testületnél, közgyőlésnél igazolni az adatbázisba való felvételének 
megtörténtét.  
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Kérelem adatbázisba való felvétel iránt: 
 
Az adatbázisba való felvétellel összefüggésben az adózás rendjérıl szóló 2003. évi XCII. 
törvény (továbbiakban: Art.) 36/B. §-ában foglalt szabályokat kell figyelembe venni. 
 
A képviselı tehát a megválasztásától számított 30 napon belül (végsı határidı: 2014. 
november 11. napjáig) köteles kérelmet benyújtani az adatbázisba történı felvétel iránt. 
 
Az állami adóhatóság az adózó erre irányuló kérelme alapján, a kérelem benyújtásának 
hónapját követı hónap 10. napján felveszi az adózót a köztartozásmentes adózói adatbázisba, 
ha vizsgálata alapján az adózó a köztartozásmentes adózói adatbázisba történı felvételhez e 
törvényben elıírt feltételeket teljesíti. Az adózó külön nyilatkozik arról, hogy a 
köztartozásmentes adózói adatbázis közzétételét megelızı hónap utolsó napjáig esedékes 
bevallási és befizetési kötelezettségének maradéktalanul eleget tesz/tett. A kérelem 
teljesítésének a köztartozásmentes adózói adatbázisba történı felvétel minısül. A kérelem 
kizárólag elektronikus úton nyújtható be (Art. 36/B. § (1) bekezdés). 
 
Ha az adózó a köztartozásmentes adózói adatbázisba történı felvételhez elıírt valamely 
feltételnek nem felel meg, az állami adóhatóság az adózót 10 napos határidı tőzésével 
hiánypótlásra hívja fel, melynek eredményétıl függıen az alábbi döntést hozza: 
 
- a határidı eredménytelen leteltét követıen a kérelmet elutasító határozatot hoz.  
- amennyiben az adózó a kitőzött határidın belül a hiánypótlási felhívásban megjelölt 
feltételeknek eleget tesz, az adóhatóság az adózót a feltételek teljesítésének hónapját követı 
hónap 10. napjáig a köztartozásmentes adózói adatbázisba felveszi (Art. 36/B. § (2) 
bekezdés). 
 
Az adóhatóság a köztartozásmentes adózói adatbázis adatait minden hónap 10. napján frissíti.  
 
Amennyiben a köztartozásmentes adózói adatbázisba történı felvételt követıen az adózó a 
feltételek bármelyikének nem felel meg, az adóhatóság az adózót a köztartozásmentes adózói 
adatbázisból törli, amelyrıl az adózót elektronikus úton és írásban értesíti. (Art. 36/B. § (4) 
bekezdés) 
 
Az adózó értesítésén túl az adóhatóságnak további értesítési kötelezettséget ír elı az Njtv. 
107. § (3) bekezdés utolsó mondata. E szerint amennyiben az állami adóhatóság az 
adatbázisba történı felvételt követıen megállapítja, hogy az önkormányzati képviselı az 
adatbázisba történı felvétel feltételeinek nem felel meg, az adatbázisból törli, amelyrıl 
írásban értesíti a képviselı-testületet és a fıvárosi és megyei kormányhivatalt. 
 
Fentiek értelmében tehát a havonta frissülı adatbázisból való törlés tényérıl mind az adózó 
(képviselı), mind a képviselı-testület (közgyőlés), mind a fıvárosi és megyei kormányhivatal 
értesül. 
 
Amennyiben az adózó az adatbázisból törlésre került, úgy ezt követıen az adatbázisba történı 
felvétel az erre irányuló kérelem ismételt benyújtásával kérhetı (Art. 36/B. § (4) bekezdés 
utolsó mondata). 
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Fontos, hogy az Art. 172. § (1) bekezdés n) pontja értelmében mulasztási bírsággal sújtható a 
magánszemély adózó, ha a köztartozásmentes adózói adatbázisba történı felvételhez 
valótlanul tett külön nyilatkozatot arról, hogy az adatbázis közzétételét megelızı hónap 
utolsó napjáig esedékes bevallási és befizetési kötelezettségének maradéktalanul eleget 
tesz/tett. 
 
Igazolás kiadása, bemutatása: 
 
Az Art. 85/A. §-ának szabályait kell irányadónak tekinteni a köztartozásmentes adózói 
minıségrıl szóló igazolás kiállítására vonatkozóan. 
 
Az Art. 85/A. § (7) bekezdése meghatározza, hogy mikor tekinthetı az adóigazolás 
benyújtására vonatkozó kötelezettség teljesítettnek: 
 
„Ha jogszabály adóigazolás, együttes adóigazolás benyújtását írja elı, e kötelezettség 
teljesítettnek minısül, ha az állami adóhatóság az adózót az adóigazolás vagy az együttes 
adóigazolás benyújtását elıíró jogszabályban meghatározott határidı utolsó napján vagy 
határnapon, egyéb esetekben a kérelem benyújtásakor a köztartozásmentes adózói 
adatbázisban nyilvántartja.” 
 
Az adóhatósági igazolást az adóhatóság hatáskörében eljárva, a nyilvántartásában szereplı 
adatok alapján, a kiállítás napján fennálló állapotnak megfelelı, az adózó által kért és a 
jogszabályban elıírt adattartalommal állítja ki (Art. 85/A. § (1) bekezdés). 
 
A nemzetiségi önkormányzati képviselı az adatbázisba történı felvételére irányuló 
kérelme benyújtásának hónapját követı hónap utolsó napjáig köteles a képviselı-
testületnél igazolni az adatbázisba való felvételének megtörténtét (az adóhatóság által 
kiállított adóhatósági igazolással). 
 
 
Az Njtv. 107. § (1) bekezdés a) pontja az alábbi méltatlanság miatti képviselıi megbízatás 
megszőntetési esetkört rögzíti: 
 
„107. § (1) Méltatlanság miatt a nemzetiségi önkormányzat képviselı-testülete, közgyőlése 
megszünteti annak az önkormányzati képviselınek a megbízatását, 
a) akinek az állammal szemben – a lehetséges jogorvoslati eljárások kimerítését követıen – 
köztartozása áll fenn, és azt az errıl szóló értesítés kézhezvételétıl számított hatvan napon 
belül – részletfizetés vagy fizetési halasztás esetén az ezt engedélyezı határozat 
rendelkezéseinek megfelelıen – nem rendezi, …” 
 
A képviselı köteles ennek a beálltáról számított 3 napon belül tájékoztatni a képviselı-
testületet, az illetékes választási bizottságot és a fıvárosi és megyei kormányhivatalt. (Njtv. 
107. § (2) bekezdés) 
 
A nemzetiségi önkormányzati képviselı megbízatása illetve az elnök megbízatása megszőnik 
a méltatlanság megállapításával (Njtv. 102. § (1) bekezdés d) pontja, 108. § (1) bekezdés f) 
pontja) 
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A képviselıi megbízatás megszőnését, az elnöki megbízatás megszőnését a képviselı-testület 
határozatban állapítja meg, ezen határozatát a döntéshozatalt követı munkanapon megküldi az 
érintett képviselınek (elnöki megbízatás megszőnése esetén az elnöknek), a választási 
bizottságnak és a fıvárosi és megyei kormányhivatalnak (Njtv. 102. § (2) bekezdés és 108. § 
(2) bekezdés). 
 
 
III.) Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség teljesítése  
 
 
Az Njtv. 103. § (1) bekezdése értelmében: „A nemzetiségi önkormányzati képviselı a 
megválasztásától számított harminc napon belül, majd ezt követıen minden év január 
31-ig a 2. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot köteles tenni. A képviselı saját 
vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a vele közös háztartásban élı házastársának vagy 
élettársának, valamint gyermekének az e törvény melléklete szerinti vagyonnyilatkozatát.” 
 
Fontos kitérni ezen kötelezettség elmulasztásának jogkövetkezményére is. Az Njtv. 103. § (2) 
bekezdése vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén – annak benyújtásáig – a 
képviselı nem gyakorolhatja képviselıi jogait, és nem részesülhet tiszteletdíjban, 
természetbeni juttatásban, költségtérítésben.  
 
 

 
Szekszárd, 2014. október 20.  
 
      
     Amreinné dr. Gál Klaudia jegyzı távollétében:  
 
 
 
       Dr. Göttlinger István  
           jegyzıt helyettesítı aljegyzı 
 
 


